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MØTEINNKALLING

Utvalg: Steigen formannskap
Møtested: Rådhuset, Leinesfjord
Møtedato: 02.11.2010 NB! Tid: Kl. 13:30

Eventuelle forfall, samt forfallsgrunn bes meldt snarest til sentralbordet, tlf. 75 77 88 00.

Vararepresentanter som evt. skal møte vil få nærmere innkalling over telefon.

Representantene ordner med skyss på billigste måte.

Orientering:
- Budsjett 2011

SAKSLISTE

Utvalgssakstype/nr. Arkivsaksnr.
Tittel

PS 75/10 10/1489
MELDING - DELEGERTE VEDTAK I PERIODEN 18.08-|
26.10.10 

PS 76/10 10/271
OMGJØRING TIL FAST STILLING, GEODATA-ANSVARLIG 

PS 77/10 10/410
SALG AV TOMTEGRUNN PÅ ÅLSTADØYA 

PS 78/10 10/481
NY STIKKLEDNING LYSNAKKEN, LEINES VANNVERK 
2010 

PS 79/10 10/721
TV-AKSJON FLYKTNINGEHJELPEN 2010 - ØKONOMISK 
BIDRAG 

PS 81/10 06/508
NY SAMARBEIDSAVTALE MELLOM REISELIV I 
HAMSUNS RIKE (RHR) OG  STEIGEN KOMMUNE (DEL AV 
AVTALE MED 4 KOMMUNER)

PS 82/10 10/946
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LOKAL SAMFUNNSUTVIKLING I KOMMUNENE (LUK) 
DELTAGELSE I UTVIKLINGSPROGRAM

Eventuelt.
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MELDING - DELEGERTE VEDTAK I PERIODEN 18.08-26.10.10

Saksbehandler: Elin Brit Grytøyr Arkiv: 060  
Arkivsaksnr.: 10/1489

Saksnr.: Utvalg Møtedato
75/10 Steigen formannskap 02.11.2010

Forslag til vedtak:
Meldingen tas til orientering.

Vedlegg: Liste over delegerte vedtak i perioden 18.08-26.10.10
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OMGJØRING TIL FAST STILLING, GEODATA-ANSVARLIG

Saksbehandler: Tordis Sofie Langseth Arkiv: 411  
Arkivsaksnr.: 10/271

Saksnr.: Utvalg Møtedato
13/10 Steigen formannskap 22.03.2010
9/10 Steigen kommunestyre 28.04.2010
76/10 Steigen formannskap 02.11.2010

Forslag til vedtak:
Stilling som geodata-ansvarlig gjøres om fra engasjement til fast stilling.

Behandling/vedtak i Steigen formannskap den 22.03.2010 sak 13/10

Behandling:
Forslag fra Asle Schrøder: ”Engasjementperioden for geodata stillingen utvides til 
31/12 2011. En evt. opprettelse av fast stilling etter utløpet av engasjementperioden, vurderes 
i forbindelse med arbeidet som nå skal settes i gang i regi av STH-rådet, hvor det skal taes en 
grundig gjennomgang av alle tjenesteområder, for om mulig å finne samarbeidsområder 
mellom kommunene i Nord-Salten.”  

Vedtak:
Ved alternativ votering mellom adm innstilling og forslag fra Asle Schrøder, ble 
Asle Schrøder ’s forslag vedtatt med 4 mot 3 stemmer.

Behandling/vedtak i Steigen kommunestyre den 28.04.2010 sak 9/10

Vedtak:
Ved alternativ votering mellom adm innstilling og forslag fra Asle Schrøder, ble 
Asle Schrøder ’s forslag vedtatt med 11 mot 6 stemmer.

Vedtaket lyder da slik:
”Engasjementperioden for geodata stillingen utvides til 
31/12 2011. En evt. opprettelse av fast stilling etter utløpet av engasjementperioden, vurderes 
i forbindelse med arbeidet som nå skal settes i gang i regi av STH-rådet, hvor det skal taes en 
grundig gjennomgang av alle tjenesteområder, for om mulig å finne samarbeidsområder 
mellom kommunene i Nord-Salten.”  

Bakgrunn:
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I budsjettet for 2008 ble det første gang tatt inn lønnsmidler til stilling som geodata-ansvarlig. 
I februar 2009 ble det gitt klarsignal til å opprette stillinga som et toårig engasjement. Det tok 
¾ år å rekruttere relevant fagkompetanse, og i februar 2009 ble geodata-ansvarlig ansatt i 
toårig engasjement. Administrasjonen la i mars 2010 fram sak om omgjøring av dette 
engasjementet til fast stilling. Kommunestyret fattet i sak 9/10 følgende vedtak:

Det var på dette tidspunktet ansatt en prosjekt-medarbeider i STH-samarbeidet, som skulle 
utrede framtidige samarbeidsområder/utvidelse av samarbeidet. Denne personen sluttet etter 
noen måneder i stillinga, og det pågår for tida ikke noe konkret utredningsarbeid i STH-regi 
for utvidelse av samarbeidsområdene. Administrasjonen ser det som svært viktig å få omgjort 
engasjementet til fast stilling, for å unngå tap av kompetanse som vi er svært fornøyd med å 
ha klart å rekruttere og bygge opp i organsiasjonen. Utifra den endra situasjonen som er i 
STH-samarbeidet, legges saka fram til ny behandling.

Hva stillinga har vært brukt til så langt
- I det første halve året av engasjementet, ble stillinga stort sett brukt til matrikkelføring 

i forbindelse med innføring av eiendomsskatt. Det har også vært en del arbeid med 
slik matrikkelføring i etterkant av at klager er behandla.

-
- Det neste store enkeltprosjektet for geodata-ansvarlig var gårdskartprosessen. Her har 

geodata-ansvarlig i samarbeid med landbrukskontoret lagt inn ajourføring av markslag 
på alle eiendommer i Steigen med jordbruksareal som er i drift, etter å ha innhenta 
innspill fra grunneiere. Arbeidet med oppdatering av markslag har gått svært raskt og 
greit, mye takket være den kompetansen og kapasiteten avdelinga nå har på geodata-
området. Av gårdskartprosessen gjenstår fortsatt oppretting av eiendommer (grenser) 
som er rapportert inn feil på.

- Alle målebrev utsted etter 1980 er lagt inn i det digitale eiendomskartet (med unntak 
av de områdene der det ikke er utarbeidd økonomisk kartverk).

- Matrikkelføring. Dette er en omfattende og vedvarende oppgave som kommunene selv 
må utføre, i henhold til ny matrikkellov som nå i sin helhet har trådt i kraft. Dette 
omfatter for eksempel innlegging av målebrev på nye tomter, og bygninger som 
søkes/meldes inn som byggesaker og ved ferdigstillelse, blant mange andre 
opplysninger.

- Digitalt planarkiv: Etter plan- og bygningsloven av 2008 er det et krav at kommunene 
oppretter et digitalt planarkiv. Alle gjeldende planer (reguleringsplan/ 
bebyggelsesplan/ soneplan/kommunedelplan osv) skal være digitalt tilgjengelig for 
publikum, både plankart og tilhørende bestemmelser med vedtak. Steigen kommune er 
godt i gang med dette arbeidet, med at vi har fått systematisert et planarkiv (med kart, 
bestemmelser og vedtak). Digitalisering gjenstår. Steigen deltar også i et regionalt 
samarbeid om oppretting av digitale planarkiv i kommunene i Salten.

- Geodata-ansvarlig leverer nå geodatagrunnlag til de som skal utarbeide planforslag i 
kommunen, enten dette gjøres i kommunal eller privat regi. Han utfører også den 
nødvendige kontrollen av at planer som sendes inn til behandling i kommunen er 
utarbeidd i henhold til gjeldende standarder (SOSI-kontroll).
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Oppgaver framover
- Kommunenes oppgaver og ansvar innenfor plan- og geodata-området er betydelig 

utvidet de seinere årene. Publikums krav og forventninger er blitt større, og 
infrastruktur i form av korrekte, digitale kart og oppdaterte planer er ei svært viktig 
forutsetning for videre utvikling av næringsliv og samfunn. Konkret kommer dette 
ansvaret til uttrykk i ny matrikkellov og ny plan- og bygningslov. Det er viktig å 
presisere at dette er vedvarende oppgaver, ikke noe kommunene kan gjennomføre og 
bli ferdig med. Selv om Steigen kommune har fått en betydelig kvalitetsheving av 
matrikkelen gjennom arbeidet med innføring av eiendomsskatt, er det svært mye som 
gjenstår. Vi har fortsatt et betydelig antall eiendommer som ikke ligger inne i det 
digitale eiendomskartet (fradelt før 1980), veibasen har store mangler, for å nevne noe. 

- Steigen kommune deltar i et større nasjonalt samarbeid (Geovekst) om utarbeiding av 
nytt /ajouføring av kartmateriale. I løpet av det kommende året får Steigen utarbeidd 
nytt kartverk for betydelig områder. Det er viktig å følge opp dette samarbeidet lokalt 
også framover.

- Vi hadde ambisjoner om å starte arbeidet med å legge inn ledningskartverk for vann 
og avløp i digitalt system i løpet av 2010. Det har vi dessverre ikke kommet i gang 
med, så ambisjonene overføres til 2011. Dette blir en sentral oppgaver for geodata-
ansvarlig i samarbeid med ingeniører og driftsoperatører.

- Såkalte ”midlertidige forretninger” som er utført i enkelte delingssaker må måles inn 
og legges inn i matrikkelen i løpet av en treårs-periode (jfr. ny matrikkellov).

- Ved utarbeidelse av nye planer, enten dette skjer på oppdrag fra kommunen eller 
private aktører, må planleggerne serves med digitale kart, og planutkastene må 
kvalitetsikres av kommunen når de kommer inn som forslag (SOSI-kontroll). Dette er 
en vedvarende oppgave for stillinga.

- Alle jordskiftesaker som startes opp og avsluttes må legges inn i matrikkelen. Det 
samme gjelder grunnerverv i forbindelse med riks/fylkesveier.

- Generelt ajourhold av arealplaner og digitale kart og databaser. Et eksempel: Etter 
hvert som byggesaker går over til elektronisk behandling (BYGG SØK), må 
kartgrunnlaget være på plass for at søkerne skal kunne hente utsnitt til bruk i 
søknaden. Det er særdeles viktig å beholde spisskompetanse for å ha ei kontinuerlig 
kartoppdatering.

- Fullføre arbeidet med digitalt planarkiv.
- Adressering: Det er et krav at alle bygninger skal ha vei adresse. Det er ikke satt noen 

lovfesta frist for innføring av adressering, men Statens Kartverk legger opp til at dette 
skal være gjennomført i alle kommuner i Nordland i løpet av 2012. Steigen er en av 16 
kommuner i fylket som ikke har vei adresser i noen del av kommunen. Dette blir et 
omfattende arbeid, med utarbeiding av vei navn, demokratisk prosess for fastsetting av 
vei navn, nummerering av bygninger i tilknytning til disse, utarbeiding av plan for 
skilting osv.

- Det foregår interkommunalt samarbeid i Salten på flere områder innenfor geodata, der 
også Statens Kartverk deltar aktivt. Dette gjelder planarkiv, gjøre kart tilgjengelig på 
internett, samarbeid om ajourhold/nykartlegging, driftsavtaler med kartverket osv. Det 
er avgjørende for Steigen kommunes deltakelse i dette samarbeidet at vi har ansatte 
som kan følge dette opp.

Konsekvenser av å ikke omgjøre til fast stilling
På kort sikt vil et vedtak om å ikke omgjøre stillinga til fast stilling være et klart signal til den 
ansatte om å søke seg annen stilling. Vi vil derfor miste den kompetansen vi har skaffet og 
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som er bygd opp det siste året. Steigen kommune vil uansett stillinger ha ansvaret for 
matrikkelføring og ajourhold av eiendomskartet, samt alle relevante baser (for eksempel vei 
og vann). Det meste av det som er beskrevet ovenfor er oppgaver kommunen må sørge for å 
få gjennomført. Kapasiteten på avdelinga er ikke slik at disse oppgavene kan skyves over på 
andre, tvert imot er det behov for ytterligere kapasitet. Dersom geodata-funksjonen fjernes er 
vi redd for å miste også annen verdifull kompetanse, rett og slett fordi arbeidssituasjonen ikke 
blir til å leve med.

Konklusjon
Selv med geodata-stillinga sliter vi med å fa tatt unna de betydelige oppgavene som ligger 
innenfor plan- og geodata. Administrasjonen har derfor i økonomiplan-prosessen i høst 
foreslått å opprette ei egen stilling som arealplanlegger. Dette ble det ikke gitt politisk 
tilsutning til. Uansett må stillinga som geodata-ansvarlig omgjøres til fast stilling, for å ivareta 
den sentrale funksjonen med å oppdatere og forbedre det digitale kartgrunnlaget og 
databasene som kommunene har ansvaret for. Dette er en grunnleggende viktig infrastruktur 
for videreutvikling av lokalsamfunnet, og en av kommunens kjerneoppgaver. Det er viktig at 
det fattes vedtak om dette snarest, slik at vi ikke mister den kompetansen vi nå har i 
organisasjonen. Stillinga ligger inne i økonomiplanen for 2011-2014..
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SALG AV TOMTEGRUNN PÅ ÅLSTADØYA

Saksbehandler: Tordis Sofie Langseth Arkiv: L83  
Arkivsaksnr.: 10/410

Saksnr.: Utvalg Møtedato
11/10 Steigen kommunestyre 28.04.2010
77/10 Steigen formannskap 02.11.2010

Forslag til vedtak:

Ålstadøya Trelast har tilbud om å kjøpe areal på 2470,5 m2 vest for kommunal vei for kr. 50 
pr m2. Videre tilbys bedriften å kjøpe et areal på 3817,7 m 2øst for samme vei for en pris på 
kr 20 pr m2, ettersom dette arealet ikke er opparbeidd av kommunen. Tomtearealet som ikke 
er opparbeidd kan reduseres dersom bedriften ønsker det, men tomta må gis ei hensiktsmessig 
utforming, slik at det ikke blir gjenstående et unyttbart restareal mellom tomt og kommunal 
vei. Tomt som skal selges her må være på minimum 1000 m2. Det delegeres til rådmannen å 
avgjøre endelig utforming av tomta, i samråd med kjøper.

Behandling/vedtak i Steigen kommunestyre den 28.04.2010 sak 11/10

Behandling:

Forslag fra FRP v/Magne Vik:
” Vi vil fremme et forslag hvor nåværende tomtegrense, som går mellom byggene, forlenges 
videre vestover mot høybrua. (Videre i samme retning). Dermed blir det en tomteeier på 
nordsiden og en på sørsiden av øya. Slik vi ser det virker dette mest hensiktsmessig.”

Forslag fra Salve Kildahl:
Saken utsettes til neste møte.

Vedtak:

Det ble først stemt over utsettelsesforslaget:
Dette falt med 14 mot 3 stemmer.

Det ble så stemt over administrasjonens/formannskapets innstilling.
Dette ble vedtatt med 14 mot 3 stemmer.

Til slutt ble det stemt over forslag fra FRP v/Magne Vik:
Dette falt med 15 mot 2 stemmer.

Vedtaket lyder da slik:
Steigen kommune opprettholder administrasjonens forslag av 23.03.2010 og tilbyr Ålstadøya 
Trelast v/Ole Jakob Aalstad, 8289 Våg om å erverve et areal for oppføring av nytt lager og 
produksjonslokale øst for regulert vei til Ålstadøya.
Videre tilbys et tilleggsareal på ca 750 m2 som en forlengelse av tomta med 15 m i tilknytning 
til gnr 68 bnr 25 for å gi plass for utvidelse av eksisterende forretningsbygg. Veiarealet flyttes 
tilsvarende østover.
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Arealene tilbys for en pris på kr. 50,- pr. m2 med tillegg for omkostninger med oppmåling og 
tinglysing.  Tomtenes størrelse avtales mellom Steigen kommune og Ålstadøya trelast i 
forbindelse med oppmåling.
Tilbudet forutsetter at ei mindre vesentlig reguleringsendring blir gjennomført for å tillate at 
veien flyttes og at ei slik fradeling blir gjennomført.

Saksutredning:
Det vises til kommunestyrets vedtak av 28.04.10. Det ble her vedtatt å tilby Ålstadøya Trelast 
å erverve et areal for oppføring av nytt lager/produksjonslokale. Tomtestørrelse skulle avtales 
mellom kommunen og firmaet i forbindelse med oppmåling. Pris skulle være 50 kr pr m2.
Det er gjennomført oppmåling, og Steigen kommune og Ålstadøya Trelast har blitt enige om 
areal og utforming av to tomter, adskilt av kommunal vei lengst øst på Ålstadøya. Denne 
veien er flyttet noe mot øst for å imøtekomme bedriftens arealbehov. De to tomtene har 
følgende størrelse: Tomt vest for kommunal vei: 2470,5 m2.  Tomt øst for kommunal vei: 
3817,7 m2.   Tomta vest for den kommunale veien er opparbeidd, mens det østlige arealet ikke 
er opparbeid. Ålstadøya Trelast har i lengre tid lagret støypsand samt diverse utstyr på deler 
av dette arealet. Ålstadøya Trelast aksepterer ikke å betale 50 kr pr m2 for arealet den tomta 
som ikke er opparbeidd. Administrasjonen har forståelse for at denne prisen kan være 
urimelig for ikke opparbeidd areal, og har foreslått en pris på kr. 20 pr m2 for denne tomta. 
Ålstadøya Trelast tilbyr en pris på kr 5 pr m2 for dette tomtearealet. Dersom kommunen ikke 
selger til en slik pris, vil de enten kjøpe arealet for kr 50 pr m2 når kommunen har opparbeidd 
arealet, eller de vil kun kjøpe 300 m2 inne på tomta, som de trenger til lagring av støypsand. 
Saka har vært drøfta pr telefon mellom kommunen og firmet et par ganger, seinest 28.09.10. 
Steigen kommune har den 11.10.10 mottatt brev fra Byggmester Ole Jakob Aalstad AS der 
han skriver følgende: ”Jeg skal oppføre en produksjonshall på ca. 500 m2 og trenger ca. 2-2,5  
da. industritomt. Hva har Steigen kommune å tilby og til hvilken pris pr m2 for grovplanert  
industritomt? Må ha svar innen 14 dager fra dags dato da en avgjørelse skal tas 26. oktober  
2010. Håper på et positivt svar slik at andre alternativer kan avskrives.” På bakgrunn av dette 
brevet har saksbehandlere fra enhet for plan, utvikling og drift to ganger vært på Ålstadøya 
for å prøve å komme fram til ei løsning der begge de to firmaene sitt tomtebehov kan bli 
imøtekommet. Det har ikke lyktes å komme fram til slik avtale.

Ålstadøya Trelast gir uttrykk for at dette firmaet har behov for de arealer som er skissert på 
begge sider av den kommunale veien. Administrasjonen legger derfor fram sak for 
formannskapet med tanke på å komme et skritt nærmere avtale om salg av disse arealene til 
Ålstadøya Trelast. Etter som det ikke har vært mulig å komme til enighet om en tomtepris, og 
kommunestyrets vedtak om kr. 50 pr m2 ligger til grunn, legges saka fram til formannskapet 
for på nytt å få ei vurdering av hva som skal være kommunens tilbud.

Det gjøres oppmerksom på at dette ikke er ei sak som kommunen behandler som 
forvaltningsmyndighet, men ei sak der Steigen kommune opptrer som grunneier ved salg av 
kommunal eiendom. Det er derfor ikke klagerett på vedtaket etter forvaltningslovens 
bestemmelser.

Vedlegg:
Skisse av tomter M 1: 1000 datert 17.08.10
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NY STIKKLEDNING LYSNAKKEN, LEINES VANNVERK 2010

Saksbehandler: Tordis Sofie Langseth Arkiv: M12  
Arkivsaksnr.: 10/481

Saksnr.: Utvalg Møtedato
78/10 Steigen formannskap 02.11.2010

Forslag til vedtak:
Forlenging av stikkledning ca. 180 m  fram til nye boliger på Lysnakken gjennomføres 
vinteren 2010/2011. Prosjektet har ei kostnadsramme på 540.000 kr eks mva. Kostnader som 
påløper i 2010 dekkes innenfor vedtatt investering på Leines vannverk dette året, og 
finansieres med låneopptak.

Saksutredning:

Bakgrunn:
I 1999 ble det lagt 110 mm vannledning fram til gnr. 6 bnr. 114. Dimensjoneringa ble gjort 
med tanke på å legge vannledning videre frem til Lysnakken, som allerede da var lansert som 
aktuellt tomtefelt. I tillegg var det problemer med dårlig trykk i eksisterende boliger i 
området, og behov for framføring av brannvann.

Prosjektet:
Nå er det utgått to nye boligtomter i Lysnakken, det ene huset er allerede bygd. Det er derfor 
nødvendig å føre stikkledninga vider fram ca. 180 m, dimensjon 110 m. Dette vil skaffe vann 
til de to fradelte tomtene, eventuelle nye tomter i umiddelbar nærhet, samt at eksisterende 
abonnenter med for dårlig trykk vil bli koblet på. Nærmere beskrivelse av prosjektet er bestilt 
hos konsulent. Planen er å legge denne ledninga høsten 2010 og vinteren 2011.

Kostnader:
Pga svært mye fjellgrøft (over 80%) blir det en kostbar vannledning. Sprenging vil ofte være 
nært bygninger.  Omtrentlig meterpris på kr 3.000,- /meter (eks mva). Vi er også i dialog med 
Fylkeskommunens kulturminneavdeling i forhold til registrert kulturminne like i nærheten av 
traseen. Det tas forbehold om at nødvendige tilpasninger pga kulturminnet kan føre til høyere 
kostnader og/eller forskyvning i tid av prosjektet.
Ettersom framdrifta i vedtatt investeringsprosjekt på utskifting av hovedvannledning på 
Leines ikke er så god som planlagt, er det dekning for Lysnakken-ledninga innenfor vedtatt 
investeringsbudsjett for 2010.
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TV-AKSJON FLYKTNINGEHJELPEN 2010 - ØKONOMISK BIDRAG

Saksbehandler: Elin Brit Grytøyr Arkiv: X03  
Arkivsaksnr.: 10/721

Saksnr.: Utvalg Møtedato
79/10 Steigen formannskap 02.11.2010

Forslag til vedtak:

Steigen kommune v/formannskapet bevilger kr. 5.000,- til  TV-aksjonen Flyktninghjelpen 
2010.  Beløpet dekkes over kto. 1190.3704.10051 – formannskapets disposisjonsfond.

Saksutredning:
Årets TV-aksjon var tildelt Flyktninghjelpen. Dette var femte gang Flyktninghjelpen hadde 
TV-aksjonen.
Pengene fra årets TV-aksjon skal gå til hjelp og beskyttelse til mennesker på flukt. Om lag 43 
millioner mennesker er i dag på flukt på grunn av krig og konflikt. Med pengene fra TV-
aksjonen skal Flyktninghjelpen sørge for at flere av disse flyktningene får husly, mat, 
utdanning og juridisk bistand, og sikre god drift av flyktningeleirer i noen av de verste 
kriseområdene i verden.
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NY SAMARBEIDSAVTALE MELLOM REISELIV I HAMSUNS RIKE (RHR) OG 
STEIGEN KOMMUNE (DEL AV AVTALE MED 4 KOMMUNER)

Saksbehandler: Per Løken Arkiv: næringskontor R 
Arkivsaksnr.: 06/508

Saksnr.: Utvalg Møtedato
81/10 Steigen formannskap 02.11.2010

Forslag til vedtak:

Steigen formannskap tiltrer forslaget til ny samarbeidsavtale med RHR for perioden 2011-
2013. (Følgebrev datert 19. oktober 2010). Steigen formannskap kan imidlertid ikke bevilge 
den økningen i kontingent som er foreslått. Formannskapet stiller kr 120.000 til disposisjon i 
grunnkontingent for 2011. Matching av medlemskontingenter fortsetter som tidligere.

En utfordrer STH-utvalget i å finne en varig økonomisk løsning for Reiseliv i Hamsuns Rike.

En forutsetning for Steigen kommunes bevilgninger til RHR er at en omtaler alle 
reiselivsanlegg i kommunen (også de som ikke er medlemmer) i forbindelse med 
sommeravis, stands og lignende.
En er inneforstått med at medlemmene får mer omtale og andre fordeler.

Saksutredning:
Reiseliv i Hamsuns Rike (RHR) sendte den 19. oktober 2010 over forslag til ny 
samarbeidsavtale med de 4 medlemskommunene. 
Avtaleperioden er fra 2011 til 2013. 
Avtalen var diskutert i felles formannskapsmøte for de involverte kommunen på Innhavet den 
4. oktober. Den var også luftet i formannskapsmøte i Steigen den 12. oktober

Avtalen er en forlengelse av den gamle samarbeidsavtalen. Det er imidlertid foreslått en 
økning i kontingenten. Denne består av to elementer: 

Grunnfinansiering
Matching av det medlemmene i kommunen betaler

Steigen betaler således i 2010  kr 108.000 i grunnfinansiering og 27.500,-i matching

Kontingenten er foreslått økt fra dagens 108.000 kr  til 150.000 i 2011, 175.000 kr i 2012 og 
200.000 kr i 2013. 

Avtalen innebærer at en skal forsøke å utvikle en felles politikk for dette området. Det satses 
langs 3 akser:

• Med utgangspunkt i 5 prioriterte tema ( Hamsun, Det samiske, Kulturminner, 
Naturbaserte opplevelser, Nasjonalparker) arbeide for tilrettelegging og utvikling av 
reiselivsbedrifter gjennom næringsutvikling, nettverksbygging og verdiskapning.

• Deltakelse og samarbeid i utvikling av nødvendig offentlig infrastruktur for reiselivet.
• Gjøre reiselivet til en attraktiv næring med hensyn til bedriftetableringer, 

kompetanseutvikling, rekruttering, sertifisering og andre tiltak.
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Vurdering:
RHR er et av flere viktige elementer som bidrar til utvikling av reiselivet.
RHR er ikke et bookingselskap, men et destinasjonsselskap. RHR skal være med å legge til 
rette og drive overordnet markedsføring av området og bedriftene.
Hver enkelt bedrift må på egen hånd eller gjennom andre selskaper selge sine produkter.
RHR er også en del av et system hvor staten styrer sine virkemidler for å bidra til utvikling av 
reiselivsnæringa.

Daglig leder i RHR skriver i et eget notat (noe forkortet):

Våre hovedoppgaver er i dag:
• Markedsfører medlemmene, deres produkter og regionen Hamsuns Rike
• Egen web-side knyttet til VisitNorway, Nord-Norsk reiseliv as, the Best of the Arctic,  

deltagelse på messer og brosjyremateriell
• Kontaktpunktet til Nord-Norsk reiseliv as- bl.a. presse og markedsføring
• Organiserer presseturer.
• Setter regionen på kartet
• Er høringsinstans for det offentlige
• Arbeider med Rammebetingelser

Utfordringer:
• Hamsuns Rike som region mangler grunnmuren
• RHR mangler økonomiske og menneskelige ressurser
• RHR har ikke mulighet til å delta i de aktivitetene Nord-Norsk reiseliv tilbyr
• Mangler ressurser til å investere i databaseløsninger som er helt avgjørende for  

deltagelse i den nasjonale byggingen av reiselivet og den nasjonale bookingen som 
trer i kraft i 2011
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LOKAL SAMFUNNSUTVIKLING I KOMMUNENE (LUK)
DELTAGELSE I UTVIKLINGSPROGRAM

Saksbehandler: Per Løken Arkiv: 110  
Arkivsaksnr.: 10/946

Saksnr.: Utvalg Møtedato
82/10 Steigen formannskap 02.11.2010

Forslag til vedtak:
Steigen kommune ønsker å delta i et 5-årig samarbeid med Nordland Fylkeskommune om 
Lokal Samfunnsutvikling i Kommunene (LUK)
Næringssjefen utpekes som kontaktperson for programmet

Saksutredning:
Nordland Fylkeskommune har i brev av 16. juli 2010 sendt ut invitasjon til kommune om å 
delta i et samarbeid om Lokal Samfunnsutvikling i Kommunene (LUK).
Etter noe tid er det klart at Steigen kommune kan være med i programmet. Det fordres bl.a. et 
kommunalt politisk vedtak på at en ønsker å delta.

Bakgrunn:
I St.meld nr 25 (2008-2009) Lokal vekstkraft og framtidstru. Om distrikts- og 
regionalpolitikken er behovet for aktivt lokalt utviklingsarbeid påpekt som viktig for å nå 
distrtikst og regionalpolitiske mål. KRD (kommunal og regionaldepartementet) har derfor satt 
i gang et 5-årig program kalt LUK. Nordland fylkeskommune har takket ja til å delta i dette, 
og inviterer nå kommunene til å delta.

Sentralt i LUK-programmet er å utvikle attraktive lokalsamfunn. Det omfatter bl.a.. 
arbeidsplasser, infrastruktur, tjenestetilbud, gode bo- og sentrumsområder, fritidstilbud, 
inkludering av tilflyttere, og å hente opp ressurser i innbyggere på stedet. Kommunen har en 
nøkkelrolle for å få dette til, bl.a. gjennom lokal planlegging.
Fylkeskommunen vil gjennom LUK bl.a. bidra med kompetanseheving, kursing, koordinering, 
samordning, veiledning, stillingsressurser, faglige møteplasser og samlinger.
 

Det er satt fokus på 3 ulike temaer:
• Tilflytting ( bolyst, tilbakeflytting, fokus på innvandrere, og unge)
• Kommuneplanlegging, (arealdel,  samfunnsdel, kommunal planstrategi)
• Attraktivt og aktivt ( grønt reiseliv, og opplevelser, folkehelse, stedsutvikling)

Departementet vil bidra med ressurser til prosjekt- og nettverksledelse i fylkeskommunen. Det 
vektlegges imidlertid at satsingen skal bygge på de ordinære utviklingsmidlene i kommunene. 
Et mål for prosjektet er å øke nytteverdien av eksisterende utviklingsmidler.  KRD har for 
2010 bevilget 1 mill kr LUK-programmet.

Det skal oppnevnes en LUK-kontaktperson i hver kommune.
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